Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

TERÇA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1667

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve:

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos:

Processo Administrativo Nº: 087/2025
Licitação  Nº: 037/2025
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE TATAMES PARA ATENDIMENTO DAS

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER.

Data de Adjudicação e
Homologação:

08/07/2025

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO:

Nome/Razão Social: TATAMI PONTO COM LTDA

CPF/CNPJ Nº: 14.738.425/0001-07

 03 – LOTE/ITEM:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR UNIT
R$.

VALOR
TOTAL R$

1. TATAME EM EVA, ENCAIXE NOS
QUATRO LADOS, MEDIDAS:
100X100 CM, ESPESSURA MÍNIMA
40 MM, SENDO DE UM LADO NA
COR AZUL E OUTRO LADO NA
COR ROSA, PELÍCULA
TEXTURIZADA E SILICONADA.

UNID. 200 YAMAMURA  88,57 17.714,00

2. TATAME EM EVA, ENCAIXE NOS
QUATRO LADOS, MEDIDAS:
100X100 CM, ESPESSURA MÍNIMA
40 MM, CORES VARIADAS,
PELÍCULA TEXTURIZADA E
SILICONADA.

UNID. 105 YAMAMURA  88,57 9.299,85

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

TERÇA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1667

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 27.013,85 (vinte e sete mil, treze reais e oitenta e cinco
centavos).

Paço Municipal “29 de Abril”

Quarto Centenário/PR, 08 de julho de 2025

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

TERÇA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1667

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2025-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41.
CONTRATADA: TATAMI PONTO COM LTDA - CNPJ Nº 14.738.425/0001-07.
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025-PMQC.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TATAMES PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.

VALOR: R$ 27.013,85 (vinte e sete mil, treze reais e oitenta e cinco

centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável .
DATA DA ASSINATURA: 08 de julho de 2025.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

TERÇA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1667

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO TERMO Nº 15/2025

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ Nº 01.636.835/0001-03 e a empresa UNICURSOS CAPACITACAO E
TREINAMENTOS LTDA, CNPJ 19.949.769/0001-89, conforme Termo de Inexigibilidade nº 15/2025, para: INSCRIÇÃO DE
HEMERSON CARLOS RIBEIRO VASCONCELOS, FABIANA MARIA KOASNE, VALDIR ALVES DE OLIVEIRA NO CURSO DE
CAPACITAÇÃO COM O SEGUINTE TEMA “FISCALIZAÇÃO ORÇAMENTARIA E CONTROLE NOS MUNICÍPIOS” O valor da
compra será de R$ 4.470,00 (quatro quatrocentos e setenta reais) para pagamento em até 30 dias após emissão de nota
fiscal. Prazo de execução 31/12/2025; a dotação. 01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – FONTE 01001; Quarto Centenário, Estado do Paraná, 07 de julho de 2025.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

TERÇA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1667

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO

O Presidente da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná atendendo ao dispositivo da
legislação vigente, em especial a Lei Federal nº 14.133/21 e suas modificações, adjudica e homologa o objeto
do Termo de inexigibilidade Nº. 15/2025, declarando oficialmente contratada UNICURSOS CAPACITACAO E

TREINAMENTOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoal Jurídica – CNPJ 19.949.769/0001-89, com
valor de R$ 4.470,00 (quatro quatrocentos e setenta reais).

Quarto Centenário – Pr, 07 de julho de 2025.

Elizeu de Almeida

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Biênio 2025/2026

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

TERÇA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1667

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início

ATO DA MESA DIRETORA N°13/2025 RETIFICAÇÃO

A MESA DIRETORA, da Câmara municipal de quarto centenário, Estado do Paraná no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela resolução n.3/2015, de 23/12/2015, publicada no órgão
oficial do município em 30/12/2015.

RESOLVE:

Conceder diária(s) a(o)(s) senhor(a)(es):

BENEFICIARIO QT VALOR
R$

DATA
INÍCIO

DATA FIM DESTINO
VIAGEM

OBJETIVO

HEMERSON
CARLOS
RIBEIRO

VASCONCELOS

3 1.566,00 08/07/2025 11/07/2025 CURITIBA

-PR

REFERENTE À VIAGEM PARA AUDIÊNCIA
JUNTO AOS GABINETES DOS DEPUTADOS
ESTATUAIS E REUNIÕES NA SECRETARIAS DO
GOVERNO DO ESTADO AFIM DE APRESENTAR
DEMANDAS DO MUNICÍPIO E PARTICIPAÇÃO
NO “MANDATO NA PRATICA COMO PLANEJAR,
LEGISLAR E FISCALIZAR COM EFICÁCIA“

FABIANA
MARIA

KOASNE

3 1.566,00 08/07/2025 11/07/2025 CURITIBA

-PR

REFERENTE À VIAGEM PARA AUDIÊNCIA
JUNTO AOS GABINETES DOS DEPUTADOS
ESTATUAIS E REUNIÕES NA SECRETARIAS DO
GOVERNO DO ESTADO AFIM DE APRESENTAR
DEMANDAS DO MUNICÍPIO E PARTICIPAÇÃO
NO “MANDATO NA PRATICA COMO PLANEJAR,
LEGISLAR E FISCALIZAR COM EFICÁCIA“

VALDIR
ALVES

DE
OLIVEIRA

3 1.566,00 08/07/2025 11/07/2025 CURITIBA

-PR

REFERENTE À VIAGEM PARA AUDIÊNCIA
JUNTO AOS GABINETES DOS DEPUTADOS
ESTATUAIS E REUNIÕES NA SECRETARIAS DO
GOVERNO DO ESTADO AFIM DE APRESENTAR
DEMANDAS DO MUNICÍPIO E PARTICIPAÇÃO
NO “MANDATO NA PRATICA COMO PLANEJAR,
LEGISLAR E FISCALIZAR COM EFICÁCIA“

Após deferimento os requerimentos individuais, conforme os ditames desta casa de leis.

Cumpra-se.

Edifício da câmara municipal de Quarto Centenário, estado do Paraná em 07 de julho de 2025.

            ELIZEU DE ALMEIDA                                       EMERSON C. RIBEIRO VASCONCELOS
                 PRESIDENTE                                                                   1° SECRETARIO

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

TERÇA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1667

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

CARLOS AUGUSTO DA SILVA

Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2025-07-08T15:11:50-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925